

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Sub Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Program	: 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.02.2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.01.0002 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 185.726.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Aksebilitas Jalan Usaha Tani (Km/Ha) Luas Lahan Sawah Lestari yang dipertahankan Indeks pertanaman Produksi daging (kg) Luas Lahan Pertanian Organik Produksi Susu (kg.) Peningkatan Rasio Penggunaan Alsintan Produksi Telur (kg.) Persentase Alokasi Kebutuhan Pupuk Bersubsidi Persentase Penanganan Organisasi Pengganggu Tanaman (OPT)	4,11 Km/Ha 100 Persen 1,7 undefined 13.701.613 kg 2 persen 476.503 kg 63,51 Persen 7.748.594 kg 80,00 persen 90 persen	Capaian Program	4,11 Km/Ha 100 Persen 1,7 undefined 13.701.613 kg 2 persen 476.503 kg 63,51 Persen 7.748.594 kg 80,00 persen 90 persen	4,11 Km/Ha 100 Persen 1,7 undefined 13.701.613 kg 2 persen 476.503 kg 63,51 Persen 7.748.594 kg 80,00 persen 90 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 250.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 185.726.000,00
Keluaran	: Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian	1 Laporan
Hasil	: Penyediaan Bahan Pengendali OPT	1 Paket	Hasil	: Penyediaan Bahan Pengendali OPT	1 Paket

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.01.0002 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					250.000.000,00					185.726.000,00	-64.274.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					250.000.000,00					185.726.000,00	-64.274.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					250.000.000,00					185.726.000,00	-64.274.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					222.200.000,00					166.050.000,00	-56.150.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					222.200.000,00					166.050.000,00	-56.150.000,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					26.250.000,00					74.600.000,00	48.350.000,00
	[#] Belanja bahan kimia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					26.250.000,00					74.600.000,00	48.350.000,00
	[-] Belanja bahan kimia					26.250.000,00					74.600.000,00	48.350.000,00
	Fungisida Nordox Spesifikasi : -	70 Liter	Liter	325.000,00	-	22.750.000,00	0 Liter	Liter	325.000,00	-	0,00	-22.750.000,00
	Insektisida Amabas 500 EC Spesifikasi : Bahan Aktif BPMC 500 g/l kemasan 1 liter	-	Botol	0,00	-	0,00	0 Botol	Botol	100.000,00	-	0,00	0,00
	Kempo 400 SL Spesifikasi : Bahan Aktif dimehipo 400 g/l ukuran 500 ml	-	Botol	0,00	-	0,00	500 Botol	Botol	80.000,00	-	40.000.000,00	40.000.000,00
	Obat Rumput Spesifikasi : Isi 1 liter	20 Liter	Liter	175.000,00	-	3.500.000,00	0 Liter	Liter	175.000,00	-	0,00	-3.500.000,00
	Pestisida Applaud 10 WP Spesifikasi : Bahan Aktif buprofezin 10%, kemasan 400 gram	-	Sachet	0,00	-	0,00	200 Sachet	Sachet	125.000,00	-	25.000.000,00	25.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Rotentisida Ratol (racun Tikus) Spesifikasi : 80 WP (10 gram) BA : Seng Fosfida 80%	-	Sachet	0,00	-	0,00	1600 Sachet	Sachet	6.000,00	-	9.600.000,00	9.600.000,00	
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					2.400.000,00						1.700.000,00	-700.000,00
	[#] Belanja bahan bibit tanaman Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.400.000,00						1.700.000,00	-700.000,00
	[-] Belanja bahan bibit tanaman					2.400.000,00						1.700.000,00	-700.000,00
	Benih cabe besar 10 gram Spesifikasi :	5 Per Bungkus	Per Bungkus	100.000,00	-	500.000,00	5 Per Bungkus	Per Bungkus	100.000,00	-	500.000,00	0,00	
	Benih cabe keriting 10 gram Spesifikasi :	5 Per Bungkus	Per Bungkus	120.000,00	-	600.000,00	10 Per Bungkus	Per Bungkus	120.000,00	-	1.200.000,00	600.000,00	
	Benih cabe rawit 10 gram Spesifikasi :	5 Per Bungkus	Per Bungkus	60.000,00	-	300.000,00	0 Per Bungkus	Per Bungkus	60.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	Bibit Cabe Rawit Spesifikasi : -	2000 Batang	Batang	500,00	-	1.000.000,00	0 Batang	Batang	500,00	-	0,00	-1.000.000,00	
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					78.000.000,00						18.750.000,00	-59.250.000,00
	[#] Belanja bahan lainnya Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					78.000.000,00						18.750.000,00	-59.250.000,00
	[-] Belanja bahan lainnya					78.000.000,00						18.750.000,00	-59.250.000,00
	Pestisida Venus 400 SL Spesifikasi : -	1000 Liter	Liter	75.000,00	-	75.000.000,00	250 Liter	Liter	75.000,00	-	18.750.000,00	-56.250.000,00	
	Pupuk Organik Padat Spesifikasi : Organik Padat	1000 Kg	Kg	3.000,00	-	3.000.000,00	0 Kg	Kg	3.000,00	-	0,00	-3.000.000,00	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					160.000,00						160.000,00	0,00
	[#] Belanja ATK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					160.000,00						160.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK					160.000,00						160.000,00	0,00
	Pembatas kertas warna warni/post ID/sign in Spesifikasi : -	6 Set	Set	7.500,00	-	45.000,00	6 Set	Set	7.500,00	-	45.000,00	0,00	
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	25 Buah	Buah	4.600,00	-	115.000,00	25 Buah	Buah	4.600,00	-	115.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					930.000,00						0,00	-930.000,00
	[#] Belanja kertas dan cover Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					930.000,00						0,00	-930.000,00
	[-] Belanja kertas dan cover					930.000,00						0,00	-930.000,00
	KERTAS HVS Spesifikasi : A4 75 GSM	-	Rim	0,00	-	0,00	0 Rim	Rim	60.000,00	-	0,00	0,00	
	Kertas HVS Spesifikasi : F4 70 GSM	15 Rim	Rim	62.000,00	-	930.000,00	0 Rim	Rim	62.000,00	-	0,00	-930.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					900.000,00						360.000,00	-540.000,00
	[#] Belanja bahan cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					900.000,00						360.000,00	-540.000,00
	[-] Belanja bahan cetak					900.000,00						360.000,00	-540.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	3000 Lembar	Lembar	300,00	-	900.000,00	1200 Lembar	Lembar	300,00	-	360.000,00	-540.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.460.000,00						580.000,00	-880.000,00
	[#] Belanja bahan komputer Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.460.000,00						580.000,00	-880.000,00
	[-] Belanja bahan komputer					1.460.000,00						580.000,00	-880.000,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	260.000,00	-	520.000,00	1 Buah	Buah	260.000,00	-	260.000,00	-260.000,00	
	Catridge Printer Warna Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	320.000,00	-	640.000,00	1 Buah	Buah	320.000,00	-	320.000,00	-320.000,00	
	Refill Printer Tinta/Infus 4 warna Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	150.000,00	-	150.000,00	0 Buah	Buah	150.000,00	-	0,00	-150.000,00	
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	75.000,00	-	150.000,00	0 Buah	Buah	75.000,00	-	0,00	-150.000,00	
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					100.000.000,00						65.000.000,00	-35.000.000,00
	[#] Belanja yang diserahkan kepada masyarakat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] Belanja barang yang diserahkan kepada masyarakat					0,00						0,00	0,00
	Traktor : Quick Kuobota G3000ZEVA Spesifikasi : 3000ZEVA	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Unit	Unit	35.000.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Belanja barang yang diserahkan kepada masyarakat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					100.000.000,00						65.000.000,00	-35.000.000,00
	[-] Belanja barang yang diserahkan kepada masyarakat					100.000.000,00						65.000.000,00	-35.000.000,00
	Cultivator Spesifikasi :	4 Unit	Unit	25.000.000,00	-	100.000.000,00	0 Unit	Unit	25.000.000,00	-	0,00	-100.000.000,00	
	Handsprayer Spesifikasi : -	0 Unit	Unit	750.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	750.000,00	-	0,00	0,00	
	Handsprayer Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	44 Unit	Unit	750.000,00	-	33.000.000,00	33.000.000,00	
	Pompa Air Spesifikasi : 4 inch	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	32.000.000,00	-	32.000.000,00	32.000.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.100.000,00						4.900.000,00	-7.200.000,00
	[#] Belanja makanan dan minuman rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.100.000,00						4.900.000,00	-7.200.000,00
	[-] Belanja makanan dan minuman rapat					12.100.000,00						4.900.000,00	-7.200.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	400 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	6.400.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-6.400.000,00	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	200 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	150 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	5.700.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	-3.800.000,00	

